longe abduxerunt, nec omnino scire  
 passi sunt saltem quis natura vereque  
 vniuersorum Deus sit ac Dominus, &  
 natura sua summo in res omnes imperio  
 praditus, ac præ ipso creaturam colere  
 persuaserunt, singulisque gentibus im-  
 missa cogitatione, ut temere atque in-  
 considerate quod visum esset colerent,  
 statuas in templis erigere perpulerunt,  
 & aras ædificare, & libationibus ac sa-  
 crificiis eos venerari. Quoniam autem  
 credibile erat homines naturæ impulsu  
 ad veri cognitionem instrui, & acumine  
 mentis perspicere quis Deus sit ac parens  
 omnium, atque ita ab illorum impro-  
 bitate discedere, & nequitia studio re-  
 licto, id quod vile est præferre; omnis  
 improbitatis duces ipsis fuerunt ac ma-  
 gistri, & ad quiduis Deo exosum trans-  
 ferre non destiterunt. Putabant enim  
 hi nunquam homines cum Deo conciliari  
 posse, quasi necessariam cum illo  
 peccatum inimicitiam susceperit. Post-  
 quam autem vniuersi Dominus & opi-  
 flex, Dei Verbum, hominem vidit omni  
 bene agendi studio destitutum, & in  
 profundum inferni gregatim ruere,  
*Dilatavit enim infernus animam suam,* Ier. 5.  
*Et aperuit os suum ne deficeret,* ut scri-  
 ptum est: apparuit nobis, & ab illorum  
 fraude liberati sumus. Et sane virtu-  
 tes sanctas & rationales, ortum ab illo  
 nactas, eius sceptris animum perfectissi-  
 me subdentes, & eius herilibus manda-  
 tis; obtemperare adsuetas, ac citra om-  
 nem plane reprehensionem obedien-  
 tes, nobis iniuriam passis opitulari ius-  
 sit: non quod seruandis impar foret,  
 qui enim aut vnde? sed non secus ac  
 Rex aliquis suis satellitibus mandat bar-  
 barorum incursionibus resistere, & sub-  
 ditorum cupiditates comprimere. Ca-  
 pit. 77.  
*strametabitur enim,* inquit, *Angelus Do-*  
*mini in circuitu timentium eum, & libe-*  
*rabit eos.* Dictum est autem & per vo-  
 cem sanctorum, omni sancto & rectam  
 vitam tenenti: *Quoniam Angelis suis*  
*mandabit de te, ut custodiant te in om-*  
*nibus viis tuis.* Quin & sapientissimus  
 Paulus de ipsis: *Nonne omnes sunt ad-*  
*ministratori spiritus in ministerium*  
*missi, propter eos qui heredes futuri*  
*sunt regni?* Et ipse alibi Dominus  
 omnium ac Seruator inquit: *γρ. σω-*  
*τηρια.*

Joan. 1.

*Videbitis calum apertum, & Angelos Dei ascendentes ac descendentes super Filium hominis. Hi implacabiles a nobis bel-luas abigunt, & illorum crudelitate captos eripientes, docent planum ac molle iter facere ad quiduis honestum ac laudabile. Hi nobiscum supremum omnium Dominum celebrant. Scriptum*